[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06.05.2016 г.   № 1139
Об итогах регионального этапа Российского национального юниорского водного конкурса – 2016.
Во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области от 24.11.2015 г. №3040 «Об организации и проведении регионального этапа Российского национального юниорского водного конкурса – 2015» с 01 декабря 2015 г. по 01 марта 2016 г. государственным автономным учреждением дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» проведен региональный этап Российского национального юниорского водного конкурса - 2016 (далее – Конкурс).
В Конкурсе приняло участие 16 учащихся из 10 образовательных учреждений 8 муниципальных образований Брянской области.
В ходе Конкурса юными экологами проведены исследования в сфере охраны и восстановления водных ресурсов, предложены рекомендации по сохранению воды в семье, в школе, на предприятии.
Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, представленных на конкурс учащимися образовательных учреждений г. Брянска и Брянского района.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).

3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогических работников, подготовивших победителей и призеров Конкурса (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области С.Ф. Пигарёву.

Директор департамента                              В.Н. Оборотов

Приложение 1
к приказу № 1139
от 06.05.2016 г.
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах регионального этапа Российского национального юниорского водного конкурса – 2016
Рассмотрев представленные на Конкурс работы оргкомитет с правами жюри принял решение определить следующих победителей и призеров:

	1 место

	Ляпина Влада, учащаяся 8 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа №9 г. Брянска, автор работы «Влияние изменений метеопоказателей на гидрологию реки Волонча» (руководитель – Антонова О.Н.);

	2 место

	Корнюшина Дарья, учащаяся 11 класса МБОУ «Брянский городской лицей №1 имени А.С. Пушкина» автор работы «Изменение состояния отдельных участков реки Верхний судок как отражение постепенного антропогенного воздействия» (руководитель – Филичева Ю.В.);

	3 место

	- не присуждалось.

Приложение 2
к приказу № 1139
от 06.05.2016 г.
СПИСОК
педагогических работников, подготовивших победителей и призеров регионального этапа Российского национального юниорского
водного конкурса – 2016
1. Антонова Ольга Николаевна, учитель географии МБОУ Средняя общеобразовательная школа №9 г. Брянска.
2. Филичева Юлия Викторовна, учитель биологии МБОУ «Брянский городской лицей имени А.С. Пушкина.
PAGE